گرے پڑے شاذ اقوال و نظریات کی پیروی کرنا، شریعت کی شاہراہ عام کو چھوڑ کر پیچیدہ نامعلوم راہ پر چلنا خطرات سے خالی نہیں۔

اللہ تعالیٰ ہم سب کو صحیح فکر اور عمل کی توفیق عطا فرمائے۔ (آمین)

فقط

واللہ تعالیٰ اعلم

کتبہ فیصل رشید

المختص فی الفقہ الاسلامی

جامعۃ العلوم الاسلامیہ علامہ بنوری ٹاؤن، کراچی

۵/شعبان المعظم ۱۴۲۵ھ / ۲۱/ستمبر ۲۰۰۴ء

الجواب صحیح

محمد عبدالجبار دین پوری، نائب رئیس دارالافتاء

جامعۃ العلوم الاسلامیہ علامہ بنوری ٹاؤن، کراچی

اور پانچ مزید مفتی حضرات کے دستخط

دوسرا جواب:

الجواب ومنه الصدق والصواب

واضح رہے کہ زکوٰۃ دین اسلام کا انتہائی اہم فریضہ ہے۔

عوام پر لازم ہے کہ ایسے نظریات و افکار رکھنے والے اداروں یا انجمنوں یا شخصیات کی مدد نہ کریں۔ البتہ صدقات و خیرات کے ذریعے امور خیر میں تعاون کر کے اپنی عاقبت کو سنوارا جاسکتا ہے۔ فقط

واللہ اعلم بالصواب

کتبہ

سید فیصل ندیم عفی عنہ

مختص فی الفقہ الاسلامی

دارالافتاء، جامعۃ العلوم الاسلامیہ، علامہ بنوری ٹاؤن، کراچی

۱۷ ربیع الاول ۱۴۲۳ھ بمطابق ۲۰ مئی ۲۰۰۳ء

الجواب صحیح

محمد عبدالجبار دین پوری، نائب رئیس دارالافتاء

جامعۃ العلوم الاسلامیہ، علامہ بنوری ٹاؤن، کراچی

الجواب صحیح

محمد انعام الحق

”فی سبیل اللہ“ و ”ابن السبیل“ کے مصداق کی تحقیق